Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 497/2025 e
I N D

Dispõe sobre: "Instalaçâo de uma faixa de caminhada azul para
pedestres, paralela a pista de caminhada no Parque Linear do Jardim
Tupanci, que liga o Chácara Marcos até o Parque da Juventude"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade de instalação de uma faixa de caminhada
azul para pedestres, paralela a pista de caminhada no Parque Linear do Jardim
Tupanci que liga o Chácara Marcos até o Parque da Juventude, neste
município.

Plenário Vereador Wagih S emer, 14 de março de 2025.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este
vereador foi procurado por moradores da região e usuários do parque, onde
relataram essa possível melhoria. Em visita ao espaço foi constatada a real
necessidade, visto que, os pedestres não tem local adequado para a prática de
caminhada, pois não tem essa faixa que se faz necessário.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@baruerispieg.br